



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná

CNPJ 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (044)3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 10027 / 2016

Ordinário

Data: 25/08/2016

Página 1 / 2

Credor: 102404 MAPI LICITAÇÕES - EIRELI - ME

Endereço: - - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 18.076.904/0001-66

Insc. Est.:

Ag

C/C

Orgão: 03 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO
 Unidade: 03.005. DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
 Prog. Trabalho: 04.122.0003.2.021. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICITAÇÕES
 Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO
 Desdobramento: 16 00 MATERIAL DE EXPEDIENTE
 Reduzido: 72
 F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORR 01000

Tipo de Licitação: Pregão
 Nº Licitação.....: 99/2015
 Data Licitação.: 27/08/2015
 Nº Contrato....: 2015273/2015
 Nº Convênio: /

Dotação Inicial
210.000,00

Saldo Anterior
71.508,14

Valor
2.805,07

Saldo Atual
68.703,07

JUSTIFICATIVA: REFERENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA O PAÇO MUNICIPAL.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	18	UN	„,Aparelho telefone com fio de mesa c/função flash, tom, rediscar e pausa;	21,90	394,20
2	70	PCT	„,Bexiga pacote com 50 unidades de 1ª qualidade;	2,59	181,30
3	15	UN	„,Caderno 1/4 brochura capa dura colorida 48 fls. 146x202cm;	1,14	17,10
4	142	UN	„,Caderno 1/4 brochura capa flexível 48 folhas de 146 x 201 mm;	0,50	71,00
5	19	UN	„,Caderno 1/4 brochura capa dura 96 folhas;	1,05	19,95
6	3	UN	;;;Carimbo automático personalizado 38 x 14 mod.4911;	22,80	68,40
7	8	UN	;;;Cd-rw regravável 700 mb/80 min 12x;	1,10	8,80
8	31	UN	;;;Encadernação de até 100 folhas;	2,37	73,47

Total Retenções:

0,00

Total Liq. Empenho:

2.805,07

Empenhado por:

Paulo César Mori

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

BENEDITO SANTO MOREIRA
Contador CRC/PR Nº 20802/01

EDGAR SILVESTRE
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Secretario Municipal de Finanças

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Banco _____

Nº da Conta _____

Nº do Cheque _____

Credor: MAPI LICITAÇÕES - EIRELI - ME
C.N.P.J.: 18.076.904/0001-66



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná

CNPJ 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (044)3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 10027 / 2016

Ordinário

Data: 25/08/2016

Página 2 / 2

Credor: 102404 MAPI LICITAÇÕES - EIRELI - ME

Endereço: - C.E.P. - -

C.N.P.J.: 18.076.904/0001-66

Insc. Est.:

Ag

C/C

Orgão: 03 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 03.005. DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO	Nº Licitação.....: 99/2015
Prog. Trabalho: 04.122.0003.2.021 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICITAÇÕES	Data Licitação.: 27/08/2015
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº Contrato: 2015273/2015
Desdobramento: 16 00 MATERIAL DE EXPEDIENTE	Nº Convênio: /
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT	01000

Dotação Inicial 210.000,00	Saldo Anterior 71.508,14	Valor 2.805,07	Saldo Atual 68.703,07
-------------------------------	-----------------------------	-------------------	--------------------------

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
9	2	PCT	„Fita para máquina calculadora olivetti logos 40/46 c/2;	5,00	10,00
10	8	CX	„Formulário contínuo recibo pagamento lab 2 c/bloqueio caixa c/3000 jogos 1ª linha;	95,00	760,00
11	189	UN	„Livro Caixa capa dura;	3,70	699,30
12	25	Folh	„Papel dobradura 48 x 60;	0,13	3,25
13	7	PCT	„Papel especial para impressão A-4 casca de ovo branca 180 gr. Pacote com 50;	6,90	48,30
14	9	CX	„Pasta suspensa marmorizada plastificada c/haste e grampo;	50,00	450,00

Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	2.805,07
-------------------------	-------------	----------------------------	-----------------

Empenhado por: Paulo César Mori	Autorizo a Despesa Acima Discriminada Marialva, de de
--	--

PAGAMENTO Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho. Marialva, de de	ORDEM DE PAGAMENTO EDGAR SILVESTRE Prefeito Municipal
BENEDITO SANTO MOREIRA Contador CRC/PR Nº 20802/01	BRUNO COSTA DE OLIVEIRA Secretario Municipal de Finanças

Banco _____	RECIBO Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país. Marialva, de de
Nº da Conta _____	
Nº do Cheque _____	
Credor: MAPI LICITAÇÕES - EIRELI - ME C.N.P.J.: 18.076.904/0001-66	

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MAPI LICITAÇÕES - EIRELI - ME
 RUA ATILIO FERRI, 250 SOBRE
 LOJA B, SALA 03 - CENTRO -
 CEP:86990-000 - MARIALVA - PR
 TEL: (44)3015-2842
 mapilicitacoes@hotmail.com



DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
Nº 000000149 FL. 1 / 1
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
4116 0818 0769 0400 0166 5500 1000 0001 4910 0000 1520

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA A VISTA ESTADUAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160134793591 26/08/2016 15:55:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9064040364

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

18.076.904/0001-66

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA DA EMISSÃO

26/08/2016

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA , 680

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

26/08/2016

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE / FAX

(44)3232-8383

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

15:53:09

FATURA

PAGAMENTO

OUTROS

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	535,04	2.805,07
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.805,07

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
546					

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
136	-APARELHO TELEFONE COM FIO DE MESA	85171100	0103	5102	UN	18,0000	21,900000	394,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
137	-BEXIGA PAOTE COM 50 UN	85369090	0103	5102	UN	70,0000	2,590000	181,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
138	-CADERNO 1/4 BROCHURA CAPA DURA	48202000	0103	5102	UN	15,0000	1,140000	17,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
139	-CADERNO 1/ BROCHURA CAPA FLEXIVEL	48202000	0103	5102	UN	142,0000	0,500000	71,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
141	-CADERNO 1/4 BROCHURA CAPA DURA 96 FLS	48202000	0103	5102	UN	19,0000	1,050000	19,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
149	-CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO 38X14	96110000	0103	5102	UN	3,0000	22,800000	68,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
153	-CD-RW REGRAVAVEL 700MB	85232911	0103	5102	UN	8,0000	1,100000	8,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
157	-ENCADERNACAO DE ATE 100FLS	84409000	0103	5102	UN	31,0000	2,370000	73,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163	-FITA PARA MAQUINA CALCULADORA	84409000	0103	5102	UN	2,0000	5,000000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164	-FORMULARIO CONTINUO RECIBO PAGAMENTO LAB 2	48204000	0103	5102	UN	8,0000	95,000000	760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
167	-LIVRO CAIXA CAPA DURA	48171000	0103	5102	UN	189,0000	3,700000	699,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
169	-PAPEL DOBRADURA	48109290	0103	5102	UN	25,0000	0,130000	3,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
170	-PAPEL ESPECIAL PARA MPRESSAO A-4 CASCA DE OVO	96081000	0103	5102	UN	7,0000	6,900000	48,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
176	-PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA	42021210	0103	5102	UN	9,0000	50,000000	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

/ Trib aprox R\$: 340,38 Federal e R\$: 194,66 Estadual - Fonte: IBPT/FECOMERCIO
 PR ca7gi3

*Marcos Dias dos Santos
 Diretor de licitação e contratos*

AQUISIÇÃO - de acordo com:

- CONVITE
- TOMADA DE PREÇO
- CONCORRÊNCIA
- PREGÃO
- DISPENSA
- INEXIGIBILIDADE

Nº 9115 DE 27/08/15